





Drejtuar

                                                                               Përfaqësisë diplomatike-konsullore të 
                                                                               RMV-së në _____________________
Aplikim

Unë, i/e nënshkruari/a më poshtë ________________________________________nga 







(Emri, emri i babait dhe mbiemri)
__________________________, me vendbanim në _________________________________,

(shteti)





           (qytet/fshat)


________________________________, po aplikoj në Konkursin për ndarjen e

(adresa)

bursës studentore për nënshtetas të huaj me interes për Republikën e Maqedonisë së Veriut për vitin studimor 2026/2027, dhe atë për fakultetet e mëposhtme:

1.___________________________________  ose

2. ___________________________________ ose

3.___________________________________.
             Në bashkëngjitje të këtij aplikimi dorëzoj:

1. CV (biografi e shkurtër) dhe letër motivuese; 

2. Certifikatë nga libri amë i të lindurve me të shënuar përkatësinë etnike si maqedonas/maqedonase, përkatësisht dokumente të tjera me të cilat dëshmohet prejardhja etnike maqedonase; 

3. Fotokopje e dëftesës për përfundimin e arsimit të mesëm katërvjeçar, me përkthim dhe shpjegim, se cilat nota janë të barasvlershme me notat në sistemin arsimor maqedonas.

Kandidati-ja,
Në _________________________


____________________________

 
Data dhe vendi





Nënshkrimi

